
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

  Година LXI, број 250, 22. новембар 2023.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 9. новембра 2023. године .............................................. 1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седница одржаних 18. октобра и 22. новембра 2023. године ............... 25
1. ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА
 О УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ ДОДЕЉИВАЊА ЗВАЊА  
 И ПРАВИМА ПРОФЕСОРА ЕМЕРИТУСА ����������������������������������������������� 25
2. ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О РАДУ  
 РАЧУНАРСКОГ ЦЕНТРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ ������������������� 26
3. ОДЛУКЕ �������������������������������������������������������������������������������������������������������� 28
4� ОДЛУКE О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТЕ ФАКУЛТЕТА ���� 41
5. ОДЛУКЕ O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
 СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМA ������������������������������������������������������������������������ 44
6. ОДЛУКА О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА ��������������� 53

ОДЛУКA РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ ��������������������������� 54



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 1

На основу члана 10. став 3. Закона о задужбинама и фондацијама 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2010, 99/2011-др.закон и 44/2018-
др. закон), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. 
новембра 2023. године, доноси

ОДЛУКУ  
О ОСНИВАЊУ АЛУМНИ ФОНДАЦИЈЕ  

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Члан 1.
Оснива се Алумни фондација Универзитета у Београду са 

седиштем у Београду, ул. Студентски трг бр.1.
Оснивач Алумни фондације је Универзитет у Београду, са 

седиштем у Београду, ул. Студентски трг 1, PIB 100052450, MB 
07003170�

Члан 2.
Назив фондације је: Алумни фондација Универзитета у Београду 

(у даљем тексту: Алумни фондација).
Скраћени назив Алумни фондације је: АФУБ.
Седиште Алумни фондације је у Београду, ул. Студентски трг 

бр.1, 11000 Београд.

Члан 3.
Циљеви оснивања Алумни фондације су:
• Организовање и окупљање дипломираних студената и 

пријатеља Универзитета у Београду у земљи и иностранству ради 
њиховог повезивања у циљу афирмације угледа, традиције као и 
развоја Универзитета у Београду;

• Оснивање и координација рада организација алумниста по 
факултетима и институтима Универзитета у Београду;

• Обезбеђивање и унапређење услова рада студената и 
наставника;

• Развој наставно научног подмлатка кроз пружање стручне и 
друге подршке за укључивање и реализацију пројеката за унапређење 



Гласник Универзитета у Београду2

знања у одговарајућој области, те повезивање са међународним 
истраживачким и образовним организацијама и институцијама;

• Повезивање са алумнистима у дијаспори кроз заједничке 
активности и пројекте;

• Повезивање алумниста из земље и иностранства из 
ванакадемске сфере ради осавремењавања наставе и наставних 
програма коришћењем искустава и знања стечених у привреди и 
другим вануниверзитетским активностима;

• Организовање стручних скупова, трибина и других облика 
окупљања уживо и електронски ради размене искустава и међусобног 
повезивања у различитим активностима;

• Институционално повезивање старијих и млађих алумниста 
са студентима свих нивоа студирања ради помоћи и каријерног 
усмеравања;

• Награђивање и стипендирање најбољих студената;
• Организовање медијске продукције за континуирано праћење, 

бележење, уређивање и емитовање програмских садржаја везаних за 
активности Универзитета у Београду и његових чланица, као и алумни 
организација, на друштвеним мрежама и јавним медијима.

Члан 4.
Органи Алумни фондације су: Управни одбор, Управитељ, Скуп-

штина и Надзорни одбор. 
Члан 5.

Управни одбор Алумни фондације има 17 чланова.
Чланове Управног одбора и председника из реда чланова именује 

Савет.
Члан 6.

Управитеља Алумни фондације именује Управни одбор 
фондације, по прибављеном мишљењу Савета Универзитета у 
Београду (у даљем тексту: Савет).

Члан 7.
Скупштину чине алумнисти из редова факултета, Универзитета, 

привредних, културних, спортских, друштвених и других организација 
од значаја, из Матице и Дијаспоре. 



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 3

Члан 8.
Надзорни одбор Фондације има три члана које именује Савет, на 

предлог ректора.

Члан 9.
Органи Алумни фондације врше послове утврђене Законом и 

Статутом Алумни фондације.

Члан 10.
Оснивач обезбеђује Алумни фондацији канцеларију у свом 

седишту и омогућава коришћење осталих заједничких просторија и 
инфраструктуре оснивача.

Члан 11.
Алумни Фондација је недобитна, невладина организација која се 

финансира од чланарина, добровољних прилога чланова и добротвора, 
као и прихода од пројеката и продаје оних роба и услуга које по свом 
карактеру одговарају испуњењу циљева и активности фондације. 

Члан 12.
О промени циљева, статусној промени Алумни фондације, као 

и о престанку рада фондације и расподели стечене имовине одлучује 
оснивач, на основу предлога Управног одбора.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/8-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 5. Одлуке о оснивању Алумни фондације 
Универзитета у Београду, број: 06-2286/9-23 од 9. новембра 2023. 
године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

АЛУМНИ ФОНДАЦИЈЕ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Управног одбора Алумни фондације 
Универзитета у Београду:

1. Проф. др Горан Петковић (Економски факултет), председник 
Управног одбора, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□; 

2. Проф. др Јелена Кочовић, представник Већа групације 
друштвено-хуманистичких наука (Економски факултет), ЈМБГ: 
□□□□□□□□□□□□□; 

3. Проф. др Небојша Лалић, представник Већа групације 
медицинских наука (Медицински факултет), ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□;

4. Проф. др Горан Анђелковић, представник Већа групације 
природно-математичких наука (Географски факултет), ЈМБГ: 
□□□□□□□□□□□□□;

5. Проф. др Александар Јововић, представник Већа групације 
техничко-технолошких наука (Машински факултет), ЈМБГ: 
□□□□□□□□□□□□□; 

6. др Мирјана Михаиловић, научни саветник, представник Већа 
института (Институт за биолошка истраживања „Синиша Станковић“), 
ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□;

7. Проф. др Јован Филиповић (Факултет организационих наука), 
ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□;

8. Проф. др Данило Фурунџић, менаџер Универзитета у 
Београду, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□;

9. др Милица Весковић, доцент (Филозофски факултет), ЈМБГ: 
□□□□□□□□□□□□□;

10. Др Маша Мишковић (Правни факултет), ЈМБГ: 
□□□□□□□□□□□□□;

11. Докторанд Јована Миловановић (Филолошки факултет), 
ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□;



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 5

12. Бранка Јанда-Марковић, руководилац Службе за међународну 
и међууниверзитетску сарадњу Универзитета у Београду, ЈМБГ: 
□□□□□□□□□□□□□;

13. Докторанд Данило Потпарић, шеф Кабинета ректора 
Универзитета у Београду, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□; 

14. Божидар Александровић, представник привреде, (Пољопри-
вредни факултет), ЈМБГ□□□□□□□□□□□□□;

15. Горислав Папић, представник медија, (Факултет политичких 
наука), ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□;

16. Александар Илић, представник привреде, (Машински 
факултет), ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□; 

17. Дарко Вучетић, представник државних институција, 
(Грађевински факултет), ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□. 

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/10-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу члана 6. Одлуке о оснивању Алумни фондације 
Универзитета у Београду, број: 06-2286/9-23 од 9. новембра 2023. 
године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

Даје се позитивно мишљење да се за управитеља Алумни 
фондације Универзитета у Београду именује Бранко Вуксан, професор 
арапског језика и књижевности. 

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/9-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 7

На основу члана 18. Статута Фондације за решавање стамбених 
потреба младих научних радника Универзитета у Београду, бр. 20/3 од 
21. фебруара 2012. године, Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 9. новембра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Фондације за решавање 
стамбених потреба младих научних радника Универзитета у Београду, 
бр. 453/3-1, донет на седници Управног одбора Фондације одржаној 
25. септембра 2023. године.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/12-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду8

На основу члана 41. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
Савет Универзитета, на седници одржаној 9. новембра 2023. године, 
доноси

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о износу накнаде за услуге које пружа 

Универзитет у Београду

Члан 1.
У Одлуци о износу накнаде за услуге које пружа Универзитет у 

Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 241/22), у члану 3 
тачка 3. износ од 15.000 замењује се износом од 25.000.

У тачки 6. брише се заграда и реч: „бруто“.
У подтачка 6.1. износ од 20.000 замењује се износом од 30.000 и 

додају се речи: „без ПДВ-а“.
У подтачки 6.2. износ од 7.000 замењује се износом од 15.000 и 

додају се речи: „без ПДВ-а“.
У подтачки 6.3. износ од 4.000 замењује се износом од 7.000 и 

додају се речи: „без ПДВ-а“.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

гласилу „Гласник Универзитета у Београду“, а примењује се од 1. 
децембра 2023. године.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/5-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 9

На основу члана 41 став 1 тачка 8 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23 и 247/23), а у вези дописа Републичке дирекције за 
имовину Републике Србије 04 Број: 360-224/2023 од 5. октобра 2023. 
године, којим је у циљу даљег вођења поступка Универзитету у 
Београду наложено да допуни Одлуку 02-09 број: 06-1211/11-23 од 13. 
јуна 2023. године о давању универзитетских станова у комерцијални 
закуп, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. 
новембра 2023. године, донео је:

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

02-09 број: 06-1211/11-23 од 13. јуна 2023. године

I У Одлуци о давању у закуп непокретности 02-09 број: 06-
1211/11-23 од 13. јуна 2023. године, мења се тачка I тако што се реч 
„мирне“ замењује речју „следећих“, а после речи „делатности“, иза 
двотачке, додају се две алинеје:

- канцеларијски послови: административни, правни, финансијски, 
пројектовање и инжењеринг, промет и управљање непокретностима, 
консалтинг, менаџмент и организација и

- уметнички атељеи.“

II У осталим деловима Одлука остаје непромењена. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

На седници одржаној 13. јуна 2023. године Савет Универзитета 
у Београду донео је Одлуку 02-09 број: 06-1211/11-23 да се по 
тржишним условима дају у закуп станови на којима Универзитет у 
Београду има уписано право коришћења, те je с тим у вези наложио 
да се Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије поднесе 
захтев за прибављање начелне сагласности за реализацију Одлуке.

Дописом 03 број: 612-2333/1-23 од 23. јуна 2023. године, 
Универзитет у Београду поднео је Републичкој дирекцији за 



Гласник Универзитета у Београду10

имовину Републике Србије захтев за начелну сагласност за давање 
непокретности у комерцијални закуп.

Дана 23. октобра 2023. године, Универзитет у Београду примио 
је допис Републичке дирекције за имовину Републике Србије 03 број 
612-2333/2-23, којим је, у циљу даљег вођења поступка, наложено 
Универзитету да у року од 15 дана од дана пријема дописа, изврши 
допуну Одлуке Савета Универзитета у Београду 02-09 број: 06-1211/11-
23, донету на седници одржаној дана 13. јуна 2023. године, тако што 
ће прецизирати коју намену, односно делатност будући закупац може 
обављати у предметним просторима, имајући у виду да је поред 
становања у становима предвиђено и обављање мирне делатности.

Имајући у виду да су предметни станови погодни за становање 
али и за обављање делатности канцеларијског типа или уметничког 
атељеа, које буком, вибрацијама, мирисима или на други сличан 
начин не ометају остале станаре зграде у мирном коришћењу станова 
и не нарушавају углед како Универзитета у Београду, тако и његовог 
оснивача, овде носиоца права својине, Републике Србије, намена је 
одређена алтернативно, тако што би се предметни простор давао у 
закуп физичким или правним лицима за поменуте намене, а у складу 
са прописима који уређују давање у закуп непокретности у јавној 
својини.

У складу са напред наведеним, Одлука је измењена у делу који 
се односи на намену простора, тако што су наведене делатности које 
би будући закупци могли да обављају у истом. 

На основу свега наведеног, донета је одлука као у изреци.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/11-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 11

На основу тачке X Одлуке Савета Универзитета у Београду о 
установљењу Дана задужбинара, 02-09 број: 06-1110/10-20 од 25. јуна 
2020. године, а по указаној потреби, Савет Универзитета, на седници 
одржаној 9. новембра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

I
У Одлуци Савета Универзитета бр. 06-1211/10-23 од 13. јуна 

2023. године, у изреци одлуке бришу се речи: „проф. др Александру 
Поповићу,“.

II
У ставу 2. образложења наведене одлуке брише се алинеја 1.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/17-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 3 став 6 Пословника Савета Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09 
и 214/20), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. 
новембра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

I
На основу Решења Владе Републике Србије бр. 119-9254/2023 

од 12. октобра 2023. године констатује се да су разрешени следећи 
чланови Савета из реда представника оснивача:

1. проф. др Драган Мицић, академик
2. проф. др Драган Шкорић, академик
3. академик Миро Вуксановић,
4. проф. др Зоран Радојичић,
5. проф. др Милан Божић,
6. проф. др Обрад Зелић,
7. проф. др Момчило Павловић,
8. проф. др Мина Зиројевић,
9. проф. др Бојан Јокић,
10. проф. др Гојко Рикаловић,
11. Марјан Јовановић.

II
На основу Решења Владе Републике Србије бр. 119-9255/2023 

од 12. октобра 2023. године констатује се да су именовани следећи 
чланови Савета из реда представника оснивача:

1. академик Владимир Кањух,
2. академик Миро Вуксановић, 
3. др Гордана Гасми,
4. проф. др Гордана Коцић,
5. проф. др Зоран Радојичић,
6. проф. др Милан Божић,
7. проф. др Момчило Павловић,
8. др Марина Стаменовић,



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 13

9. проф. др Драган Мицић, академик
10. Марјан Јовановић,
11. проф. др Александар Растовић,
12. проф. др Бранко Ракић.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/4-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу чл. 41 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 
217/2020, 230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 
244/2023, 245/2023 и 247/2023), Савет Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 9. новембра 2023. године, доноси 

O Д Л У К У

УТВРЂУЈЕ СЕ предлог да се др Будимир Судимац, ванредни 
професор Универзитета у Београду – Архитектонски факултет, 
именује за представника Универзитета у Београду у Управном одбору 
Студентског културног центра у Београду.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/7-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 15

На основу чл. 41 ст. 1 тач. 14 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 
214/2020, 217/2020, 230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 
243/2022, 244/2023, 245/2023 и 247/2023), Савет Универзитета, на 
седници одржаној 9. новембра 2023. године, доноси 

O Д Л У К У

I
1. РАЗРЕШАВА СЕ др Владимир Микић, представник 

Универзитета у Београду, чланства у Управном одбору АКУД-а 
„Бранко Крсмановић“, на лични захтев. 

II
2. ИМЕНУЈУ СЕ Милош Ђурић, асистент Факултета 

ветеринарске медицине, за представника Универзитета у Београду у 
Управном одбору АКУД-а „Бранко Крсмановић“.

III
1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ следећи представници Универзитета у 

Београду у Надзорном одбору АКУД-а „Бранко Крсмановић“, због 
истека мандата:

1) Бојана Марјановић, Стручна служба Универзитета,
2) Урош Гашић, стручни сарадник Хемијског факултета. 

IV
2. ИМЕНУЈУ СЕ следећи представници Универзитета у Београду 

у Надзорни одбор АКУД-а „Бранко Крсмановић“;
1) проф. др Ива Драшкић Вићановић, деканица Филолошког 

факултета,
2) др Сања Мартиновић, виши научни сарадник Института за 

хемију, технологију и металургију.

V
1. РАЗРЕШАВА СЕ Анастасија Антић, представница 

Универзитета у Београду, чланства у Скупштини АКУД-а „Бранко 
Крсмановић“, на лични захтев. 



Гласник Универзитета у Београду16

VI
2. ИМЕНУЈУ СЕ др Милош Марјановић, доцент Грађевинског 

факултета, за представника Универзитета у Београду у Скупштини 
АКУД-а „Бранко Крсмановић“.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/6-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 17

На основу члана 16 став 1 Статута Задужбине Вeселина Лучића, 
број: 06-291/14-12 од 23. јануара 2012. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23) Савет Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 9. новембра 2023. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Задужбине Вeселина 
Лучића, проф. др Ана Ивановић, због поднете оставке. 

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/22-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу члана 16 став 1 Статута Задужбине Вeселина Лучића, 
број: 06-291/14-12 од 23. јануара 2012. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23) Савет Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 9. новембра 2023. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Задужбине Вeселина Лучића 
др Срећко Ћурчић, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□, редовни професор на 
Биолошком факултету. 

II Мандат члана Одбора Задужбине Вeселина Лучића траје до 
26. фебруара 2025. године.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/23-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 19

На основу члана 19 став 1 Статута Задужбине Миливоја 
Јовановића и Луке Ћеловића, број: 06-17568/14-12 од 22. децембра 
2011. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23) 
Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. новембра 
2023. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Задужбине Миливоја 
Јовановића и Луке Ћеловића, проф. др Драгана Милић, због поднете 
оставке. 

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/20-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члана 19 став 1 Статута Задужбине Миливоја 
Јовановића и Луке Ћеловића, број: 06-17568/14-12 од 22. децембра 
2011. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23) 
Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. новембра 
2023. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Задужбине Миливоја Јовановића 
и Луке Ћеловића др Марко Ђурђевић, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□, 
ванредни професор на Правном факултету. 

II Мандат члана Одбора Задужбине Миливоја Јовановића и Луке 
Ћеловића траје до 26. фебруара 2025. године.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/21-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 21

На основу члана 15 став 1 Статута Задужбине Ђоке Влајковића, 
број: 06-292/9-12 од 23. јануара 2012. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23) Савет Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 9. новембра 2023. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Задужбине Ђоке Влајковића, 
проф. др Драгана Милић, због поднете оставке. 

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/18-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 15 став 1 Статута Задужбине Ђоке Влајковића, 
број: 06-292/9-12 од 23. јануара 2012. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23) Савет Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 9. новембра 2023. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Задужбине Ђоке Влајковића 
др Татјана Вербић, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□, ванредни професор на 
Хемијском факултету. 

II Мандат члана Одбора Задужбине Ђоке Влајковића траје до 26. 
фебруара 2025. године.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/19-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 23

На основу члана 14 Статута Фондације „Гордана Јокић 
Кашиковић и Драгиша Кашиковић“, број: 06-4636/3-15 од 20. октобра 
2015. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. новембра 
2023. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Одбору Фондације „Гордана 
Јокић Кашиковић и Драгиша Кашиковић“, због истека мандата: 

1. Др Љубица Миловић, професор Технолошко-металуршког 
факултета и

2. Др Небојша Гњатовић, доцент Машинског факултета. 

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/15-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 14 Статута Фондације „Гордана Јокић 
Кашиковић и Драгиша Кашиковић“, број: 06-4636/3-15 од 20. октобра 
2015. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. новембра 
2023. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Одбора Фондације „Гордана Јокић 
Кашиковић и Драгиша Кашиковић“: 

1. Др Љубица Миловић, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□, професор 
Технолошко-металуршког факултета и

2. Др Небојша Гњатовић, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□, доцент 
Машинског факултета.

 II Мандат члана Одбора Фондације „Гордана Јокић Кашиковић 
и Драгиша Кашиковић“ траје четири године.

(Београд, 9. новембар 2023. године; Број: 06-2286/16-23)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 25

На основу члана 43. тачка 39) и члана 173. став 7. Статута 
Универзитета у Београду, („Гласник Универзитета у Београду“ бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 22. новембра 2023. године, донео је

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА  

И ПОСТУПКУ ДОДЕЉИВАЊА ЗВАЊА И ПРАВИМА  
ПРОФЕСОРА ЕМЕРИТУСА

Члан 1.
У Правилнику о условима и поступку додељивања звања и 

правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у Београду“', 
бр. 206/18 и 213/20), у члану 3. став 3. реч „три“ замењује се речју 
„две“, а реч „седам“ замењује се речју „десет“.

Члан 2.
У члану 4. став 1. алинеја 1 мења се и гласи:
„- да има најмање 20 година радног стажа на Универзитету; 
У алинеји 4 после речи „изабран“ додају се речи: „и то најмање 

три менторства на докторским дисертацијама, односно најмање три 
менторства на докторским уметничким пројектима, као и да је био 
руководилац најмање два научна пројекта, односно да има најмање 12 
репрезентативних референци у пољу уметности;”.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61212-4343/1-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу члана 20 став 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 
247/23), Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. новембра 2023. 
године, донео је

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О РАДУ РАЧУНАРСКОГ ЦЕНТРА 

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1.
У Правилнику о раду Рачунарског центра Универзитета у 

Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 157/10 и 236/22), 
члан 5. мења се и гласи:

„Центар има координатора и заменика координатора.
Координатор Центра може бити лице које има високо 

образовање на студијама другог степена (мастер академске студије 
из области рачунарства и информатике) и најмање пет година 
одговарајућег радног искуства на пословима у области рачунарства 
и информатике.

Заменик координатора Центра може бити лице које има високо 
образовање на студијама другог степена (мастер академске студије 
из области информационо-комуникационих технологија) и радно 
искуство од најмање пет година на пословима из области рачунарства 
и информатике.“

Члан 2.
Чл. 6. и 7. се бришу.

Члан 3.
У члану 9. став 2. се брише.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 27

Члан 4
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“.

(Београд, 22. новембра 2023. године; Број: 61212-4133/1-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), и члана 84 став 2 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/2023 и 247/23), на предлог Наставно-
научног већа Електротехничког факултета, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 18. октобра 2023. године, донео је 

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке о броју студената који се уписују  
на студијске програме који се организују на Универзитету,  

односно на високошколским јединицама у његовом саставу,  
за школску 2023/2024. годину

УТВРЂУЈЕ СЕ измена и допуна броја студената који се уписују 
на студијске програме на Универзитету у Београду, односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 2023/2024. 
годину:

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00300/6/2019-03 од 4. октобра 2019. године, на студијски 
програм мастер академских студија Електротехника и рачунарство 
– на српском језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Електротехничком 
факултету, уписаће се укупно 499 студента, 350 на терет буџета и 149 
самофинансирајућих.

Предложеном изменом проширује се претходно утврђена квота 
за упис за 9 самофинансирајућих места.

(Београд, 18. октобар 2023.године; Број: 06-3634/32023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 29

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(“Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/2023 и 247/23) и члана 20 Правилника о упису студената на 
студијске програме Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 208/2019, 212/2019 и 241/2022), Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 18. октобра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

I 
Разрешава се др Рада Баошић, редовни професор Хемијског 

факултета, чланства у Универзитетској комисији за упис, на лични 
захтев због престанка мандата продекана за наставу.

II
Именује се др Јелена Трифковић, ванредни професор Хемијског 

факултета, за члана Универзитетске комисије за упис.

(Београд, 18. октобар 2023. године; Број: 06-3634/4-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу члaнa 2 и члaна 3 став 1 Правилника о условима и 
поступку додељивања звања и правима професора емеритуса („Гласник 
Универзитета у Београду“, број: 206/18 и 213/20), Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 18. октобра 2023. године донео је 

О Д Л У К У 
о утврђивању броја кандидата којима може бити додељено  

звање професор емеритус у школској 2023/2024. години

1. У текућој школској 2023/2024. години може се доделити 
звање професор емеритус за 8 (осам) кандидата, професора у пензији 
Универзитета у Београду, и то за по 2 (два) кандидата из сваке од 4 
(четири) групације факултета.

2. Предлог за доделу звања професор емеритус подноси се до 15. 
марта 2024. године. 

3. На основу ове одлуке ректор Универзитета упутиће позивно 
писмо свим факултетима Универзитета у Београду. 

(Београд, 18. октобар 2023. године; Број: 612-3892/1-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 31

На основу члана 43 став 57 и члана 60 Статута Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/2023 и 247/23), доносим

О Д Л У К У

I
Именује се Радна група за разматрање питања спречавања 

злоупотреба права на приступ информацијама од јавног значаја, у 
саставу:

1. Марија Костадиновић, генерални секретар, Универзитет у 
Београду

2. Владислав Мићковић, руководилац Одсека за опште послове, 
Универзитет у Београду, Правни факултет

3. Марија Јокић Целић, секретар, Универзитет у Београду, 
Саобраћајни факултет

II
Задатак Радне групе је да обједини податке о поднетим 

захтевима за приступ информацијама од јавног значаја на чланицама 
Универзитета у Београду и поднесе извештај Проширеном ректорском 
колегијуму са евентуалним предлогом за даље поступање. 

(Београд, 18. октобар 2023. године; Број: 612-3634/5-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду32

На основу члана 2 Правилника о раду Етичке комисије студија 
при Универзитету („Гласник Универзитета у Београду“ број 219/20), 
а на предлог ректора, Сенат Универзитета на седници одржаној 22. 
новембра 2023. год, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ПРЕДСЕДНИКА  

ЕТИЧКЕ КОМИСИЈЕ СТУДИЈА ПРИ УНИВЕРЗИТЕТУ

Члан 1.
За чланове Етичке комисије студија при Универзитету именују се:

1. Проф. др Раде Кисић, Православни богословски факултет, члан и 
председник Комисије
- Проф. др Далибор Ђукић, Правни факултет, заменик члана;
2. Проф. др Вера Спасеновић, Филозофски факултет, члан 
- Проф. др Дарко Надић, Факултет политичких наука, заменик члана;
3. Др Саша Радовановић, Институт за медицинска истраживања, члан
- Др Жељко Чупић, Институт за хемију, технологију и металургију, 
заменик члана;
4. Бојана Марјановић, дипл. правник, стручна служба Универзитета, члан
- Марија Јовановић, дипл. филозоф, стручна служба Универзитета, 
заменик члана;
5. Лазар Давидовић, студент студија при Универзитету, члан
- Евелина Херендија, студент студија при Универзитету, заменик 
члана.

Члан 2.
Мандат чланова Етичке комисије траје три године, осим 

представника студената чији мандат траје годину дана.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 612-4216/3-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 33

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитет у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број: 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23 и 247/23), Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 
22. новембра 2023. године, донео је следећу 

О Д Л У К У

1. Разрешава се др Славко Гајин дужности директора Рачунарског 
центра Универзитета у Београду.

2. Ова Одлука ступа на снагу даном ступања на снагу Правилника 
о изменама Правилника о раду Рачунарског центра Универзитета у 
Београду, бр. 61212-4133/1-23 од 22. новембра 2023. године.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

У складу са чланом 5 став 3 Правилника о раду Рачунарског 
центра Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 157/10 и 236/22), Сенат Универзитета, на седници одржаној 19. 
октобра 2022. године, именовао је др Славка Гајина, ванредног 
професора Универзитета у Београду-Електротехнички факултет, за 
директора Рачунарског центра Универзитета у Београду.

Како је Правилником о изменама Правилника о раду Рачунарског 
центра Универзитета у Београду, бр. 61212-4133/1-23 од 22. новембра 
2023. године измењен члан 5 наведеног правилника и брисани су чл. 
6 и 7 који се односе на директора и заменика директора овог центра, 
одлучено је као у изреци.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61212-4133/2-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду34

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а у складу са одлуком Сената о начину образовања програмских савета 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11-пречишћен текст и 
147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, мултидисциплинаре 
и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-10.3/3-23 од 12. октобра 
2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА ЗА 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Менаџмент пословних перформанси 
(60 ЕСПБ)

Именују се за чланове Програмског савета:
1. Проф. др Наташа Петровић, Факултет организационих наука, 
председник
2. Проф. др Саша Вељковић, Економски факултет, заменик председника
3. Проф. др Славица Цицварић Костић, Факултет организационих 
наука 
4. Проф. др Милена Шантрић Милићевић, Медицински факултет 
5. Проф. др Драган Д. Милановић, Машински факултет 
6. Проф. др Александар Јововић, Машински факултет 
7. Проф. др Ивана Петровић, Филозофски факултет

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 06-4216/10.3/4-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 35

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а у складу са одлуком Сената о начину образовања програмских савета 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11-пречишћен текст и 
147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, мултидисциплинаре 
и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-10.4/3-23 од 12. октобра 
2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА 

ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Образовне политике (60 ЕСПБ)
Именују се за чланове Програмског савета:

1. проф. др Драгица Павловић Бабић, Филозофски факултет 
(председник)
2. проф. др Александер Бауцал, Филозофски факултет (заменик 
председника)
3. проф. др Вера Спасеновић, Филозофски факултет
4. проф. др Јелена Теодоровић, Универзитет у Крагујевцу – Факултет 
педагошких наука
5. проф. др Сунчица Мацура, Универзитет у Крагујевцу – Факултет 
педагошких наука

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 06-4216/10.4/4-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду36

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а у складу са одлуком Сената о начину образовања програмских савета 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11-пречишћен текст и 
147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, мултидисциплинаре 
и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-10.4/3-23 од 12. октобра 
2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА 

ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Европска политика и управљање 
кризама 60 ЕСПБ 

Именују се за чланове Програмског савета:
1. проф. др Зоран Крстић, Факултет политичких наука, председник 
2. проф. др Микица Сибиновић, Географски факултет, заменик 
председника 
3. проф. др Дејан Петровић, Факултет организационих наука 
4. проф. др Дејана Јовановић Поповић, Факултет безбедности 
5. проф. др Зоран Чупић, Факултет политичких наука

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 06-4216/10.4/5-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 37

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а у складу са одлуком Сената о начину образовања програмских савета 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11-пречишћен текст и 
147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, мултидисциплинаре 
и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-10.5/3-23 од 12. октобра 
2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА 

ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Тероризам, организовани криминал и 
безбедност 60 ЕСПБ 

Именују се за чланове Програмског савета:
1. проф. др Иванa Дамњановић, Факултет политичких наука 
(председник)
2. проф. др Радивоје Митровић, професор емеритус, Машински 
факултет (заменик председника)
3. проф. др Горан Илић, Правни факултет
4. проф. др Даница Шантић, Географски факултет
5. доц. др Дејан Јовановић, Факултет политичких наука

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 06-4216/10.5/4-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду38

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а у складу са одлуком Сената о начину образовања програмских савета 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11-пречишћен текст и 
147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, мултидисциплинаре 
и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-10.5/3-23 од 12. октобра 
2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА 

ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Тероризам, организовани криминал и 
безбедност 120 ЕСПБ 

Именују се за чланове Програмског савета:
1. проф. др Иванa Дамњановић, Факултет политичких наука 
(председник)
2. проф. др Радивоје Митровић, професор емеритус, Машински 
факултет (заменик председника)
3. проф. др Горана Илића, Правни факултет
4. проф. др Данице Шантић, Географски факултет
5. доц. др Дејан Јовановић, Факултет политичких наука

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 06-4216/10.5/5-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 39

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, број („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са одлуком Сената 
о начину образовања програмских савета („Гласник Универзитета у 
Београду“, број 161/11 - пречишћен текст и 147/12), а на предлог Већа 
за интердисциплинарне, мултидисциплинаре и трансдисциплинарне 
студије бр. 06-355/IV-3536/3-23 од 12. октобра 2023. године, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. новембра 2023. 
године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА ЗА  

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ
 
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: БИОФИЗИКА (180 ЕСПБ)
Именују се за чланове Програмског савета:

1. др Ксенија Радотић Хаџи-Манић, Инситут за мултидисициплинарна 
истраживања, председник
2. проф. др Милош Мојовић, Факултет за физичку хемију, заменик 
председника
3. проф. др Небојша Милошевић, Медицински факултет
4. проф. др Зоран Николић. Физички факултет
5. проф. др Марко Ђорђевић, Билошки факултет
6. проф. др Златко Гиба, Биолошки факултет
7. др Бранислав Јеленковић,научни саветник, академик Институт за 
физику

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 06-4216/3536/4-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду40

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
а у складу са одлуком Сената о начину образовања програмских савета 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11-пречишћен текст и 
147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, мултидисциплинаре 
и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-10.2/3-23 од 12. октобра 
2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА ЗА  

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Интелигентни системи (180 ЕСПБ)
Именују се за чланове Програмског савета:

1. проф. др Зоран Шеварац, Факултет организационих наука, 
председник
2. проф. др Владан Девеџић, Факултет организационих наука, заменик 
председника
3. проф. др Зорица Станимировић, Математички факултет
4. проф. др Александар Kостић, академик, Филозофски факултет
5. проф. др Срђан Станковић, проф. емеритус, Електротехнички 
факултет
6. др Александар Родић, научни саветник, Институт Михајло Пупин

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 06-4216/10.2/4-2023)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 41

На основу чл. 57 ст. 13 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и чл. 43 ст. 1 тач. 45 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а на основу Мишљења Одбора 
за статутарна питања бр. 61212-3443/2-23 од 16. новембра 2023. године, 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. новембра 2023. 
године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Медицинског факултета, коју је 
донео Савет Факултета на седници одржаној 21. септембра 2023. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Медицински факултет („Факултет“) је дана 28. септембра 2023. 

године, доставио Универзитету у Београду Одлуку о изменама и 
допунама Статута Факултета, коју је донео Савет Факултета на седници 
одржаној 21. септембра 2023. године, ради давања сагласности, на основу 
чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута Универзитета. Дана 20. октобра 2023. године, 
Факултет је доставио Одлуку декана бр. 9077/1 којом се од извршења 
обустављају одредбе чл. 2, 3 и 5. Одлуке због нестатутарности. 

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
16. новембра 2023. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и Одлуку декана и дао позитивно мишљење о 
усклађености Одлуке са Статутом Универзитета.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. новембра 2023. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61212-3443/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду42

На основу чл. 57 ст. 13 Закона о високом образовању („Службе-
ни гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и чл. 43 ст. 1 
тач. 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а на основу 
Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-3917/2-23 од 16. 
новембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 22. новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Факултета ветеринарске 
медицине, коју је донео Савет Факултета на седници одржаној 9. 
октобра 2023. године, изузев на чл. 10 Одлуке, у делу који се односи 
на чл. 137а.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет ветеринарске медицине („Факултет“) доставио је 
Универзитету у Београду Одлуку о изменама и допунама Статута 
Факултета, коју је донео Савет Факултета на седници одржаној 9. 
октобра 2023. године, ради давања сагласности, на основу чл. 43 ст. 1 
тач. 45 Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници 
одржаној 12. септембра 2023. године, разматрао је Одлуку о 
изменама и допунама Статута Факултета и дао позитивно мишљење 
о усклађености Одлуке са Статутом Универзитета, изузев на чл. 10 
Одлуке, у делу који се односи на чл. 137а, који није у сагласности са 
чл. 132 Статута Универзитета у Београду.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 43

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. новембра 2023. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61212-3917/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду44

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука број: 61201-3767/2-23 од 13. новембра 2023. године, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. новембра 2023. 
године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија Српски језик и књижевност, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 16. октобра 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета бр. 612-00-00262/9/2021-03 од 29.11.2022. год. 
Допуне се односе на увођење изборних предмета:

– Основи арапског језика П-1, Основи арапског језика П-2, 
Основи арапског језика П-3, Основи арапског језика П-4;

– Основи јапанског језика П-1, Основи јапанског језика П-2, 
Основи јапанског језика П-3, Основи јапанског језика П-4; 

– Основи кинеског језика П-1, Основи кинеског језика П-2 , 
Основи кинеског језика П-3, Основи кинеског језика П-4;

– Основи персијског језика П-1, Основи персијског језика П-2, 
Основи персијског језика П-3, Основи персијског језика П-4; 

– Савремени албански језик 1, Савремени албански језик 2, 
Савремени албански језик 3, Савремени албански језик 4;



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 45

– Савремени бугарски језик П-1, Савремени бугарски језик П-2, 
Савремени бугарски језик П-3, Савремени бугарски језик П-4;

– Савремени грчки језик П-1, Савремени грчки језик П-2, 
Савремени грчки језик П-3, Савремени грчки језик П-4;

– Савремени каталонски језик П-1, Савремени каталонски језик 
П-2, Савремени каталонски језик П-3, Савремени каталонски језик 
П-4;

– Савремени мађарски језик П-1, Савремени мађарски језик П-2, 
Савремени мађарски језик П-3, Савремени мађарски језик П-4;

– Савремени португалски језик П-1, Савремени португалски 
језик П-2, Савремени португалски језик П-3, Савремени португалски 
језик П-4; 

– Савремени румунски језик П-1, Савремени румунски језик 
П-2, Савремени румунски језик П-3, Савремени румунски језик П-4;

– Савремени словеначки језик 1, Савремени словеначки језик 2, 
Савремени словеначки језик 3, Савремени словеначки језик 4;

– Савремени турски језик П-1, Савремени турски језик П-2, 
Савремени турски језик П-3, Савремени турски језик П-4.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијских програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 21. септембра 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61201-3767/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду46

На основу чл. 58 ст. 3 тач. 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 - др. закон, 67/19, 
67/21 и 76/23), чл. 43 ст. 1 тач. 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 
247/23), a на предлог Већа групације природно-математичких наука 
бр: 612-3875/2-23 од 13. новембра 2023. године, Сенат Универзитета 
на седници одржаној 22. новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
интегрисаних академских студија Настава хемије, на српском језику, 
300 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Хемијски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Хемијски факултет („Факултет“) је 20. октобра 2023. године, 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
00475/7/2019-03 од 23. октобра 2020. године. 

Измене се састоје у следећем:
– предмет Научна писменост (666Р2) се премешта из изборне 

групе ИПБ (9 ЕСПБ) у ИП4 (8 ЕСПБ);
– предмет Инклузивни приступ (632Р2) се премешта из изборне 

групе ИП4 (8 ЕСПБ) у ИПБ (9 ЕСПБ);
– предмет Израчунавања у хемији (142Р2) се премешта из 

изборне групе ИП2 (3 ЕСПБ) у ИП1 (5 ЕСПБ);
– предмет Мотивација у процесу учења (633Р2) се уводи у ИП2 

(3 ЕСПБ).
Веће групације природно-математичких наука, на седници 

одржаној 13. новембра 2023. године, размотрило је предлог Факултета 



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 47

и предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изрeци. 

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 612-3875/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду48

На основу чл. 58 ст. 3 тач. 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 - др. закон, 67/19, 
67/21 и 76/23), чл. 43 ст. 1 тач. 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 
247/23), a на предлог Већа групације природно-математичких наука 
бр: 612-3876/2-23 од 13. новембра 2023. године, Сенат Универзитета 
на седници одржаној 22. новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Хемија, на српском језику, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Хемијски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Хемијски факултет („Факултет“) је 20. октобра 2023. године, 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
00472/7/2019-03 од 23. октобра 2020. године. 

Измене се односе на предмет Металомика (359Н2), који се уводи 
у Групу изборних предмета 3 (9 ЕСПБ).

Веће групације природно-математичких наука, на седници 
одржаној 13. новембра 2023. године, размотрило је предлог Факултета 
и предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изрeци. 

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 612-3876/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 49

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука број: 61201-3748/2-23 од 13. новембра 2023. године, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. новембра 2023. 
године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Студије управљања ризиком од елементарних и 
других непогода, Факултет безбедности, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Факултет безбедности.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет безбедности је дана 10. октобра 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог измене и допуне студијског 
програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије 
за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-00759/2017-06 од 19. 
маја 2017. године. Измене и допуне се односе на:

– промену назива студијског програма, тако да нови назив гласи: 
Студије смањења ризика од катастрофа и

– увођење нових обавезних и изборних предмета и то:
• уместо предмета "Систем превенције и смањења ризика од 

елементарних и других непогода" уводи се предмет "Друштво и 
катастрофе" као нови обавезни предмет;

• уместо предмета "Политика кризног менаџмента и кризно 
комуницирање" уводи се нови обавезни предмет "Јавно здравље у 
управљању катастрофама";



Гласник Универзитета у Београду50

• преименовање и нови садржаји уведен је за досадашњи предмет 
"Управљање системом обнове и помоћи" - преименован у "Одговор на 
катастрофе и одрживи опоравак"; 

• уместо предмета "Мониторинг, моделовање и приказивање 
ризика" уводи се нови изборни предмет "Симулације и моделирање у 
управљању катастрофама";

• преименовање и нови садржаји уведени су за следеће предмете: 
"Превенција ризика у области заштите критичне инфраструктуре" је 
преименован у "Заштита критичне инфраструктуре"; "Информационе 
технологије и управљање ванредним ситуацијама" је преименован у 
"Информационе технологије и кризно комуницирање"; "Управљање 
ванредним ситуацијама у локалној самоуправи" је преименован у 
"Локална заједница и катастрофе";

• уместо предмета који се укида "Руковођење активностима 
заштите и спасавања у условима елементарних непогода" уводи се 
нови изборни предмет "Климатске промене – менаџмент ризика и 
адаптација".

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 29. септембра 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61201-3748/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 51

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 
61201-3747/2-23 од 13. новембра 2023. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 22. новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија Право, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Правни факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни факултет је дана 11. октобра 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-000146/14/2019-03 од 14. фебруара 
2020. године. Допуна се односи на увођење изборног предмета 
Ваздухопловно право у оквиру трговинског модула, уместо предмета 
Право путничког саобраћаја.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 25. септембра 2023. године

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61201-3747/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду52

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-
3766/2-23 од 13. новембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 22. новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма докторских 
академских студија Језик, књижевност, култура, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 16. октобра 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета бр. 612-00-0037/9/2022-03 од 6.12.2022. год. 
Допуна се односе на увођење изборног предмета Феноменологија 
и књижевност на модулима: Српска књижевност, Књижевност и 
Култура.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 21. септембра 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 22. новембар 2023. године; Број: 61201-3766/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 250, 22. новембар 2023. 53

На основу чл. 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), чл. 43 ст. 1 тач. 40 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23) и чл. 4 Правилника о условима и 
начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 178/14 и 241/22) а на 
предлог Електротехничког факултета, бр. 1290-14 од 12. септембра 
2023. године и предлога Већа групације техничко-технолошких наука, 
бр. 612-3490/2-23 од 10. октобра 2023. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 18. октобра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Горан Машановић (University of Southamp-
ton), у звање гостујућег професора Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Електотехнички факултет („Факултет“) доставио је образложени 
предлог бр. 1290-14 од 12. септембра 2023. године да се проф. др Горан 
Машановић (University of Southampton), изабере у звање гостујућег 
професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука на седници 
одржаној 10. октобра 2023. године, разматрало је предлог Факултета 
и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 
Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, те предложило Сенату доношење одлуке 
о избору гостујућег професора, што је Сенат и усвојио, те је донета 
одлука као у изреци.

(Београд, 18. октобар 2023. године; Број: 612-3490/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду54

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Економског факултета од 11. октобра 2023. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА  

НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ПРАВНО-ЕКОНОМСКИХ НАУКА

1. Разрешавају се др Миомир Јакшић и др Биљана Јовановић 
Гавриловић, редовни професори Економског факултета, чланства 
у Већу научних области правно-економских наука, због одласка у 
пензију.

2. Именују се др Михаил Арандаренко и др Татјана Ракоњац 
Антић, редовни професори Економског факултета, за чланове Већа 
научних области правно-економских наука.

3. Мандат чланова Већа научних области правно-економских 
наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 17. октобар 2023. године; Број: 612-3763/2-23)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.


